Pacis osculum quomodo dandum Viris ecclesiasticis, *ibid.* num. 3.

Pacis osculum non est dandum Praesidenti, vel Regio Consiliario ante Episcopum, *ibid.* num. 4.

Pax, & thus quomodo, & a quibus debeat dari domini loci, *ibid.* num. 5. & 6.

Pax an sit danda mulieribus, *ibid.* num. 7.

Pax quare non detur in missis Feria V. in Cena Domini, Fer. VI. in Parasceve, & Sabbati Sancti; Vide *verb.* Missa art. 12. num. 87.

Pax quare non detur in missis defunctorum; Vide *verb.* Missa art. 24. num. 33.

## PECCATUM.

Peccatum generalissime sumptum potest esse, vel naturae, vel artis, vel moris, & sic sumptum explicatur; Vide *verb.* Peccatum num. 1. & 2.

In hoc sensu etiam natura, & artifex dicitur peccare, & quomodo, *ibid.* num. 3. & 4.

In proposito est tantum sermo de peccato moris, quod variis sumitur modis, qui assignantur, *ibid.* num. 5. 6.

Peccatum mortale rigorose captum varie definitur, & adducuntur praecipuae ejus definitiones, & explicatur per singulas particulas illa tradita a S. Augustino, *ibid.* num. 7. & 8. Vide nov. nov. add. num. 7.

Peccatum ut sit varie dividitur, & assignantur ejus divisiones cum suis definitionibus, *ib.* num. 9. ad 16.

Ad contrahendum quodcumque peccatum actuale, sive mortale, sive veniale, tres assignantur conditiones, sicuti etiam tres requiruntur ad peccatum mortale, & assignantur, *ibid.* num. 17. ad 23.

Sed vide notata, ac reprehensa, *ibid.* in nov. add.

Peccatum mortale, & veniale potest esse triplex, & assignantur cum modis, quibus mortale per se potest per accidens fieri veniale, & contra, *ibid.* num. 24. ad 27.

Ad num. 26. Auctoris, vide notata, *ib.* in nov. add. Peccatum formaliter acceptum non consistit in positivo, sed in privativo, *ibid.* num. 28. 29. & 30.

Distinctio specifica, & numerica peccatorum unde desumatur, *ibid.* num. 31. ad 39. & in nov. add.

Peccatum Originale quomodo deleatur tum in infantibus, tum in adultis, *ibid.* num. 40. & 41.

Peccatum mortale post Baptismum commissum quomodo deleatur? & an remitti possit unum sine alio, vel mortale sine veniali, vel veniale sine remissione mortalis, *ibid.* num. 42. ad 45.

Peccatum veniale post Baptismum commissum remittitur duobus modis, qui assignantur, & enumerantur, & explicantur Sacramentalia, *ib.* n. 46. ad 60.

Circa poenam debitam decedentibus cum solo peccato originali quinque sunt diversae sententiae, quas assignantur, *ibid.* num. 61. ad 79.

Adducitur distinctio locorum, in quibus recipiuntur Animae ex hoc mundo decedentes, *ibid.* num. 80.

Poenae debita decedentibus cum peccato actuali mortali, quae sit, *ibid.* num. 81.

Poenae debita decedentibus cum solis peccatis venialibus, quae sit, *ibid.* num. 82.

Peccatum veniale conjunctum cum mortali quae poena puniatur in inferno, *ibid.* num. 83. & 84.

Assignatur verus sensus illius catholici axiomatis: In Inferno nulla est redemptio, *ibid.* num. 85.

Circumstantiae peccati; Vide *verb.* Poenitentiae Sacramentum art. 2. num. 100.

Peccatum mortale mortua constituit bona opera, quae in eo fiunt, & jam facta reddit mortificata; Vide *verb.* Poenitentiae Sacramentum art. 3. num. 8.

PECCATUM contra naturam; Vide *verb.* Luxuria num. 35. ad 70.

PECCATA capitalia septem enumerantur, & explicantur; Vide *verb.* Peccata Capitalia num. 1. & 2.

## PECULATUS.

Peculatus quid sit, & quando committatur; Vide *verb.* Peculatus n. 1. ad 11. & in nov. add. n. 8. & 9.

Peculatus quae poena puniatur, *ibid.* num. 12. ad 15. et in nov. add. num. 29. et 30.

Reus delicti peculatus an gaudeat Immunitate ecclesiastica, *ibid.* num. 16. 17. et 18.

Depositarius in alios usus convertens pecunias publicas non tenetur poena peculatus, *ibid.* num. 19.

Interdum, licet publica pecunia intervertatur, minime tamen peculatus committitur, *ibid.* in nov. add. num. 20. et seqq.

PECUNIA unde dicta, & quid de ea; Vide *verb.* Emptio num. 8.

PECUNIARIA poena quid sit; Vide *verb.* Poena art. 2. num. 20.

PEDAGIUM quid sit; Vide *verb.* Gabella num. 9.

PEDOMANTIA; Vide *verb.* Superstitio num. 23.

PENINSULA quid; Vide *verb.* Mandus num. 87.

## PENSIO, PENSIONARIUS.

Pensio unde sit dicta, quotuplex, & qualis sit; Vide *verb.* Pensio num. 1. ad 8.

Pensio Clericalis potest imponi, vel beneficiato, vel beneficio, & assignatur quando imponatur uni, & quando alteri, *ibid.* num. 9.

Papa super quibus possit, & soleat pensionem imponere, *ibid.* num. 10. ad 13.

Episcopus, & quicumque alius Collator Papa inferior quid possit circa Pensionem, *ib.* n. 14. ad 33.

Laiicus an sit capax pensionis, & qualiter; *ibid.* num. 34. ad 40.

Pensio confertur potest puero septennali; *ibid.* num. 41.

Fili Clericorum tum legitimi, tum illegitimi an, & qualiter sint capaces pensionis, *ibid.* num. 42. 43. & 44.

Equites Religionum Militarium qualis pensionis sint capaces, *ibid.* num. 45. ad 50.

Regulares an, & quando sint capaces pensionis, *ibid. num. 51. 52. et 53.*  
 Illegitimus an, & quando sit capax pensionis, *ibid. num. 54. et 55.*  
 Excommunicatus, suspensus, & interdictus est incapax pensionis, & an etiam irregularis, *ibid. numer. 56. et 57.*  
 Hæretici, eorumque filii, ac nepotes, & militiæ seculari operam dantes sunt incapaces pensionis, *ibid. num. 58. et 59.*  
 Clerici Matrimonium contrahentes an, & qualiter sint capaces pensionis, *ibid. num. 60. 61. et 62.*  
 Adverte tamen, quod pensio reservata Clerico habitum, & Tonsuram Clericalem non deferenti, & etiam carnales nuptias cum pluribus successive, aut cum vidua ineunti, amittitur ob transitum ad secularem militiam, *ibid. in add. Auct. num. 141.*  
 Quod procedit etiam in terminis Equitum levis Armaturæ Custodiæ Corporis Summi Pontificis destinatorum, *ibid. in add. Auct. num. 241. et seq.*  
 Professi Regulares an, & qualiter retinere possint pensionem, *ibid. num. 61. et 64.*  
 Promoti ad Episcopatum, Cardinalatum, & Papatum an, & qualiter possint retinere pensionem, *ibid. num. 65. ad 71.*  
 Promoti autem ad Episcopatum non modo amittunt pensiones, sed & in his evanescent Indultum eadem transferendi, *ib. in nov. add. num. 146. et seqq.*  
 Vide autem quænam verba in Indulto salvam faciant vel non, Indultorio auctoritatem transferendi pensiones, etiam si promotus fuerit ad Episcopatum, *ibid. in nov. add. num. 147. et 148.*  
 Pensionarius non deferens habitum, & Tonsuram Clericalem amittit pensionem, *ibid. num. 72.*  
 Quid de pensione reservata in persona unius ad utilitatem alterius, *ibid. num. 73.*  
 Pensio quomodo, & quando possit transferri de una persona in aliam, *ibid. num. 74. ad 98.*  
 Pensio an possit redimi pecunia, & vendi possit ejus fructus, *ibid. num. 99. ad 101.*  
 Pensio debet esse moderata, & quomodo, *ibid. numer. 102. ad 105.*  
 In Imperatione, & impositione pensionis facienda est mentio, quod Beneficium sit alia pensione gravatum, *ibid. num. 106. et 107.*  
 Pensio legitime imposita, est à Beneficario sub mortali solvenda; & quid si pensiones non sint solutæ à priore Beneficario, *ibid. num. 108. et 109.*  
 Quid si pensionarius moriatur ante terminum solvendæ pensionis, *ibid. num. 110.*  
 Quid de anno, & loco pro solvenda pensione, *ibid. num. 111. et 112.*  
 In qua specie pecuniæ, quomodo, & quando sit solvenda pensio, *ibid. num. 123. ad 122.*  
 Quo onere & quando teneatur Pensionarius ad recitationem Officii, & qualia, *ibid. n. 123. ad 128.*  
 Pensionarius ad quæ onera teneatur ex redditibus pensionis, *ibid. num. 129. ad 133.*  
 Pensionarius quomodo, & quando teneatur deferre habitum Clericalem, & an dispensatus ad Matrimonium censetur dispensatus etiam ad militiam, *ibid. num. 134. ad 138.*  
 An, & quomodo pensionarius teneatur vel non pensionem minuere, seu remittere. Vide *verb. Locatio num. 37. ad 46.*  
 An pensionarius teneatur superfluos fructus pensionum in pios usus expendere, *ibid. num. 140.*  
 Votantes Signaturæ fruuntur Indulto transferendi Pensiones, *ibid. in nov. add. num. 149. et 150.*  
 An sustineatur translatio Pensionis ab Indultorio facta, si pridem in Titulari promiserit, se non esse translaturum, *ibid. in nov. add. num. 151.*  
 Vide *verb. Resignatio.*  
 PERCUSSIO. Vide *verb. Excommunicatio art. 12. numer. 2. ad 6.*  
 PEREGRINI. Vide *verb. Lex art. 3. num. 18. ad 45.*  
 PERIGEUM quid, Vide *verb. Mundus num. 138.*

PERJURIUM. Vide *verb. Accusatus num. 31. ad 42. verb. Juramentum art. 1. num. 13. verb. Mendacium num. 176. verb. Poena art. 2. num. 176. verb. Restrictio mentalis, verb. Reus num. 26.*  
 PERMUTATIO BENEFICIORUM. Vide *verb. Resignatio Beneficiorum num. 57. ad 103.*  
 PERQUISITIO, quid de perquisitione in variis casibus. Vide *verb. Perquisitio num. 10. ad 19.*  
 PERSONATUS. Vide *verb. Beneficium art. 1. n. 27.*  
 PESTIS, quid de ea in diversis casibus. Vide *verb. Pestis num. 1. ad 13.*  
 PETITIO ad beneficia quid & quæ sit, & quæ ejus differentia ab electione. Vide *verb. Electio art. 1. num. 11. et 12.*  
 PHYSIOGNOMIA quid sit. Vide *verb. Superstitio n. 24.*  
 PIETAS quando sufficit ad alienationem bonorum ecclesiasticorum. Vide *verb. Alienatio art. 2. num. 3.*  
 Pietas quando excuset à jejuniis. Vide *verb. Jejunium art. 2. num. 34.*  
 Pietas quando excuset à residentia. Vide *verb. Canonicus art. 5. num. 34. verb. Episcopus art. 3. & verb. Parochus art. 2. num. 38.*  
 PIGNUS. Quæ vendi non possunt, neque possunt oppignorari. Vide *verb. Pignus, & verb. Hypotheca per tot.*  
 PILEOLUS, quid de ipso in variis casibus. Vide *verb. Pileolus num. 1. ad 9. verb. Coma fictitia per tot. & verb. Missa art. 9. num. 2.*  
 PROTEGNICA quid. Vide *verb. Mundus num. 207.*  
 PIXIDIS Sacre fur quas poenas incurrat. Vide *verb. Fur num. 65. ad 80. & verb. Poena art. 2. num. 38.*

## P L A G I U M.

Plagium quid sit, ab ipso Plagiarii, & unde dicti. Vide *verb. Plagium num. 1. 2. et 3.*  
 Reprehenditur Auctor in etymologia Plagii designanda, & vera indicatur, *ibid. in nov. add. num. 11.*  
 Plagium non est proprie furtum, si persona, quæ subripitur, sit sui juris; bene vero si adhuc sit sub patria potestate, *ibid. num. 4. et 5.*  
 Et inde actio furti competit patri, non vero matri, *ibid. num. 6. et 7.*  
 Plagii poena, quæ olim fuerit, & nunc sit, *ibid. numer. 8. et 9.*  
 Plagii crimen committunt dantes pecuniam vel fraudulentis suasionibus incautos juvenes ad militiam trahentes, *ibid. num. 10.*  
 Is, cujus consilio plagium commissum est, plagii non tenetur, *ibid. in nov. add. num. 12. et 13.*

## P L A N E T E.

Planete intra quod tempus impleant suam circulatione. Vide *verb. Mundus num. 181.*  
 Planete quot sint, & quæ eorum magnitudo, *ibid. numer. 179. ad 181.*  
 Planete quomodo discernantur inter se, *ibid. num. 183.*  
 Planete quomodo distinguantur à stellis fixis, *ibid. num. 175.*  
 NEUMATICA quid. Vide *verb. Mundus n. 207. et 209.*

## PŒNA IN GENERE.

Pœna, quæ est mensura culpæ, quid sit. Vide *verb. Poena art. 1. num. 2.*  
 Licet regulariter nemo puniatur sine culpa, interdum tamen quis innocens sine puniatur ob bonum publicum, *ibid. num. 3. et 4.*  
 Quomodo distinguantur pœna & multa, ac pœna, & poenitentia, *ibid. num. 5. et 6.*  
 Pœna multas habet divisiones, quæ assignantur cum suis definitionibus, *ibid. num. 7. ad 11.*  
 Quinque traduntur regulæ ad cognoscendum, an pœna sit læta, vel ferendæ sententiæ, *ibid. n. 12. & verb. Lex art. 2. num. 23. ad 35.*  
 An pœna sit læta, vel ferendæ sententiæ, quando

lex utitur verbis imperativi modi, *ibid. num. 13. 14. & 15. & verb. Lex art. 2. num. 33.*  
 Pœna, seu lex pœnalis sententiæ ferendæ non obligat ante sententiam Judicis, *ibid. num. 16. & dict. verb. Lex num. 36.*  
 Pœna, seu lex pœnalis lætæ sententiæ, an, & quando obliget ante sententiam declaratoriam Judicis; etiam stante clausula absque alia declaratione ipso factio incurrenda & hujusmodi, *ibid. num. 17. ad 24. & dict. verb. Lex num. 37. ad 44.*  
 Exceptis censuris, pœnam legis incurrunt transgressores, etiam illam ignorent, *ibid. num. 25.*  
 An, & ex quibus causis possit Judex augere, vel minuere pœnas à jure statutas, *ibid. num. 26. ad 45.*  
 Quædam sunt crimina, in quibus minor ætas non minuit, quælia sunt furtum Hostiæ, & celebratio missæ facta à non promotis ad Presbyteratus Ordinem, *ibid. in nov. add. num. 74. & seqq.*  
 Adverte tamen, id procedere dummodo Reus viginti annorum compleverit, *ibid. in nov. add. n. 78.*  
 Illud autem singulare est in hisce criminibus, quod confessio quam vocat de plano, nec etiam suffragatur ad pœnam dimittendam, *ib. in nov. add. n. 79.*  
 An valeat Episcopus componere dicta Clericorum convertendo pœnam in multam aliquam pecuniariam, *ibid. in nov. add. num. 80. & seqq.*  
 De applicatione pœnæ pecuniariæ faciendæ ab Episcopo, Vide *ibid. in nov. add. num. 81.*  
 Episcopus autem pœnas à Sacris Canonibus impositas non potest remittere nisi in casibus expressis, *ibid. in nov. add. num. 82.*  
 In pœnis arbitrariis quomodo debeat Judex procedere, *ibid. num. 46. 47. & 48.*  
 Pœna unius metus est multorum, & imposita in foro conscientiæ non liberat à pœna imponenda in foro fori, *ibid. num. 49. & 50.*  
 Pœnas pecuniarias seu multas, quibus possit ac debeat vel non applicare Episcopus, *ibid. n. 61. ad 63.*  
 Si multæ non fuerint per Episcopum in vita applicatæ, non possunt ad minorem summam reduci per Vicarium Capitularem, *ibid. num. 64.*  
 Pro multis retinendis deputandus est ab Episcopo Depositaris, & quid de ipso, *ibid. n. 65. ad 70.*  
 Pœnæ, & multæ non observantur dies Festos, quibus sint applicandæ, *ibid. num. 71.*  
 Pœna, & multa interficentis Presbyterum, quibus sit applicandæ, *ibid. num. 72.*  
 Ordinarius abstinere debet à pœnis pecuniariis contra Regulares, *ibid. num. 73.*  
 Quoad censuram in specie, & variorum delictorum. Enumerantur, & describuntur varix pœnæ in specie. Vide *verb. Poena art. 2. num. 1. ad 28.*  
 Assignantur delictorum pœnæ varix pro varietate criminum, *ibid. num. 29. ad 221. & in nov. add. num. 230.*  
 Reprehenditur Auctor, num. 184. & una simul explicatur *text. in leg. 18. Cod. de Transact. ibid. in nov. add. num. 232. & seqq.*

## PŒNITENTIÆ SACRAMENTUM.

Quoad ea, quæ concernunt Pœnitentiæ naturam, materiam, formam, & Ministrum.

Pœnitentia unde dicta, Vide *verb. Pœnitentia art. 1. num. 1.*  
 Pœnitentia sumitur ut est virtus, & ut est Sacramentum, & quid utraque sit, *ibid. num. 2. 3. & 4.*  
 Pœnitentia est verum novæ legis Sacramentum & quando fuerit institutum, *ibid. num. 5. & 6.*  
 Sacramentum Pœnitentiæ quomodo sit necessarium, quæ sit ejus materia proxima, remota, necessaria, & sufficiens, ac necessaria, sed non sufficiens, *ib. n. 6. ad 19.*  
 Quid sentiendum de peccato commisso in ipsa Baptismi susceptione, *ibid. num. 14.*  
 Auctoris sententia explicatur, *ibid. in not. nov.*

Forma Sacramenti Pœnitentiæ quæ sit, quibus verbis valida, & licita sit, vel non, *ibid. n. 20. ad 32. & verb. Absolutio art. 3.*  
 Absolutio à quibus, & de quibus dari possit, vel non. Vide *verb. Absolutio art. 1.*  
 Absolutio quibus dari possit, vel non. Vide *dict. verb. Absolutio art. 2. per tot.*  
 Minister Sacramenti Pœnitentiæ est solus Sacerdos habens etiam potestatem jurisdictionis, *ibid. num. 35. et 36.*  
 Quæ requirantur in Ministro hujus Sacramenti ad valide, & rite ejus officium exercendum. Vide *verb. Confessarius art. 1. per tot.*  
 Quæ concernunt Ministrum hujus Sacramenti quoad ejus approbationem. Vide *verb. Approbatio.*  
 Quæ concernunt facultatem Ministri hujus Sacramenti quoad absolutionem. Vide *verb. Absolutio.*  
 Varia alia, quæ concernunt Ministrum hujus Sacramenti. Vide *verb. Confessarius art. 4. & verb. Signillum.*  
 Pœnitentiæ Sacramentum tempore pestis non tenetur per se prestare Episcopus, *ibid. num. 41.*

PŒNITENTIÆ SACRAMENTUM quoad ea, quæ concernunt Contritionem, & Confessionem.

Quid sit contritio in communi, quid contritio, & attritio in particulari, quare sic dicatur, quæ sit differentia inter ipsas, & quando attritus dicatur fieri contritus. Vide *verb. Pœnitentiæ Sacramentum art. 2. numer. 1. ad 11.*  
 Ut attritio cum Sacramento in re sufficiat ad justificationem peccatorum, quid requiratur, & sufficiat; & an possit dari Sacramentum validum; & in forme, *ibid. num. 12. ad 36.*  
 Corrigitur Auctor, *ibid. in not. nov. ad n. 36.*  
 Quid de illo, qui in Confessione oblitus est aliquis peccati mortalis, de quo antea explicite, & formaliter non doluit, & de moribundo, qui fuit absolutus à Confessario, audito uno solo, vel altero illius peccato, *ibid. num. 37. et 38.*  
 Quid de proposito una cum dolore requisito, *ib. num. 39. ad 43.*  
 Propositum explicitum requiritur, *ib. in not. nov. ad num. 40.*  
 Dicitur doctrina emendatur, *ib. in not. nov. ad n. 42.*  
 Afferuntur varix hæreses exortæ circa Confessionem Sacramentalem, *ibid. num. 44. ad 52.*  
 Confessio Sacramentalis quid sit, & quæ sint conditiones ad ipsam perfectam constituendam requisitæ, *ibid. num. 53. ad 71.*  
 Corrigitur auctor, *ibid. in not. nov. ad num. 59.*  
 Ex conditionibus requisitis ad perfectam Confessionem solæ tres sunt necessariae ad valorem Sacramenti, nempe fidelitas, dolor, & integritas, *ibid. num. 72.*  
 Quid de fidelitate, dolore, & præsertim integritate, de qua plures adduntur resolutiones, *ibid. numer. 73. ad 102.*  
 Moraliter impotentia tunc solum ab integritate confessionis excusat cum confitendi præceptum urget, *ibid. in not. ad num. 86.*  
 Circumstantiæ peccati quæ, & quot sint, & quid de ipsis, *ibid. num. 103. ad 127.*  
 Quid circa peccata mortalia dubia, *ibid. n. 128. ad 131.*  
 An, quando, & quomodo possit esse valida, & licita Confessio facta per literas, ut nuntiunt, *ibid. num. 132. ad 135.*  
 Auctor corrigitur, *ibid. in not. ad num. 134.*  
 Additio ad Auctorem, *ib. in not. nov. ad num. 140.*  
 Confessio regulariter debet fieri vocaliter, & aliter facta sine necessitate est illicita, *ib. n. 136. ad 138.*  
 Confessio quando, & quomodo in diversis casibus sit interanda, vel non, *ibid. num. 139. ad 154.*  
 Præceptum Confessionis quos, & quibus, & quando obliget, *ibid. num. 155. ad 177.*